ПРОТОКОЛ

Заседания ИК Лиги студентов АГУ от 18.09.08.
Присутствовали:
1. Целевич А. А. - председатель Лиги студентов АГУ
2. Гребенюк Юлия – глава СА ИФ

3. Петров Дмитрий – спорт.орг  ХФ

4. Шамаров Роман – глава СА ХФ

5. Зурначян Самвел – глава СА ФПН

6. Козел Евгения – глава СА ФТФ

7. Анисимова Екатерина – культорг ФТФ

8. Мигунова Дина – глава СА ФС

9. Пономарева Виктория – глава СА БФ

10. Филиппова Алла – глава СА ФЖ
11.  Кузькин Андрей – ФПФ
12. Голынская Дарья – ЮФ

13. Запольский Павел – ФИ

14. Политов Павел – спорторг ЛС АГУ

15. Усолкин Дмитрий – Заведующий культурно-массовым сектором

16. Шаламов Алексей – начальник оперотряда

17. Головач Александра – представитель АМЕ

18. Сорока Владимир – представитель АМЕ
Слушали:

Середину Т.:
1. “О проведении тренингов”. В АлтГУ был открыт психологический центр “PSY - контакт”. Центр предлагает осуществление индивидуальных консультаций и групповых тренингов по мере формирования групп. Центром объявлен конкурс на создание фирменного стиля. Материалы можно подавать до 15 ноября.

Контактные телефоны: 36 – 61 – 61; 8 913 090 81 51 (лаборант центра Середина Татьяна)

Головач А. и Сорока В.:

2. “О предложении сотрудничества”. АМЕ предлагает сотрудничество в научной и культурно-массовой сферах. Студенческий совет АМЕ состоит из двух комитетов: по образованию и науке и культурным и спортивным мероприятиям. Комитеты предлагают участие в конференциях и встречах, а так же в культурных и спортивных мероприятиях.
Слушали Целевича А.:
3. “О проведении встреч с первокурсниками”. Встречи с первокурсниками не были проведены на следующих факультетах: МФ, ФФ, ФИ. Встреча у ЭФ прошла, но заявления не предоставлены в ЛС.
4. “О списках студентов факультетов”Списки студентов факультета с указанием группы, ФИО, формы набора предоставил 1 факультет. На БФ процесс обновления списков завершится 15.10; ФТФ не предоставил списки в связи с увольнением секретаря деканата.
5. “О составлении базы студентов 1-го курса”: 25.09.08 необходимо предоставить базы студентов 1-го курса.
6. “О презентации “Фонда Форда”: 17.09 в 321М состоялась презентация программы. “Фонд Форда” предлагает возможность обучения за рубежом или на территории РФ при условии наличия степени бакалавра или специалиста. До 17.01.09 необходимо предоставить заявление и диплом о получении образования.

7. “О Презентации Журнала “Ажур” ФЖ”: 11.09.08 в бильярдном клубе “Богема” состоялась презентация журнала “Ажур”. Проект был выполнен по результатам весенней школы студенческого актива Аллой Филипповой и Ириной Рыженковой.
8. “О получении полиса медицинского страхования”: ТФОМС предоставил информацию о порядке получения полиса медицинского страхования с указанием адресов филиалов в г.Барнаул.
9. “О стипендии”: Базовая стипендия составляет 1265 рублей, повышенная – 1897,5 рублей.

10. “О проездных билетах”: Информацию о порядке получения льготных проездных разместить на стендах ЛС.
11. “Об отчетно-перевыборных собраниях”: в 2007/08 г. отчетно-перевыборные собрания были проведены на 4 факультетах: ИФ, ХФ, ФЖ, ФПФ. Остальным главам СА необходимо назначить отчетно-перевыборные собрания. В связи с отставанием некоторых факультетов, отчетно-перевыборные собрания будут назначены Председателем ЛС в ближайшее время.
Усолкина Д.:

12. “О посвящении в студенты АлтГУ”: посвящение пройдет 7 и 8 октября в Театре музыкальной комедии. Начало в 18.00 – 18.30. С 20.00 до 22.30 – дискотека на 2-ом этаже.

13. “О билетах в театр” Театр Музыкальной комедии предоставил студентам билеты стоимостью 10 руб. на следующие спектакли:

24.09. в 14.00 – Хакасский музыкально-драматический театр “Читiген”, постановка “Суд”

26.09 в 14.00 – Омский государственный северный драматический театр – “Весенние побеги”

27.09 в 12.00 – Театр для детей и юношества – “Последняя жертва”.

Количество билетов – 80.
Политова П.:
14. “О спортивных мероприятиях ”: 21.09 – начало кубка 1-го курса по футболу в шк. № 27.

28.09 – Соревнования по кроссу в 10.30 на Лыжной базе АГУ.
Сурнину Т:
15. “Об открытии информационного отдела”. Информационный отдел занимается выпуском газеты “Студенчески легион”, написанием грантов. Ведется поиск студентов с активной жизненной позицией для работы в отделе.

Контактное лицо: Татьяна Сурнина (8 913 237 71 31).
Шамарова Р.:

16. “О мероприятии”: Неофициальное посвящение в студенты ХФ состоится в клубе “Форвард” 25.09. начало в 22.00. стоимость билетов 100 руб. для членов ЛС, 150 – для студентов, не являющихся членами ЛС.
17. Информация, которую необходимо распространить:
Координаторам корпусов: Афиши Межрегионального Театрального фестиваля “Сибирский Транзит”, объявление о наборе в модельное агентство “Шоколад”;

Представителям СА: О порядке получения льготных проездных, о психологическом центре “PSY – контакт” (2 листа), адреса филиалов ТФОМС (2 листа).
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Ю.А. Гребенюк